Forma appellationis.

sentari fecerit et confirmationē rite petierit. et omnē diligentie sollicitudinē sibi possibilē et abia-
quouūmodo cōpetenter oportuna seruari et expediri fecerit prout debuit. et de cōtingentibus
quāntum in ipso fuerit nihil omiserit. nihilominus tū dictus dñs noster dñs papa ad importu-
nā prout p̄sumit instantiā. minime tū certificat⁹ de meritis electi: an modo seu forma concepte
p̄sentande et p̄sentate decreto electionis reuerēdissimo in christo patri et dño prout fert domi-
no Nicolao de causa Cardinali tituli rē. et etiā antelapsum tēporis a iure statutū et iuris termi-
no minime prout decessisset ex p̄missio: expectato dicta ecclesiā Bizicē. cōtulit vt fertur: et litres
ras ap̄licas desup cōfectas cōcessit. ac alia fecit que ad h̄mōi p̄uisionē sibi videbant oportu-
na: Et licet p̄dictus dñs n̄r dñs papa. sinistre prout p̄sumit in formam cōdicū et cōscriptum
cōcordie nullo modo rōi seruauerit. et insuper licet digniori persone de quo nō dubitam⁹. taliter
qualiter prout p̄mittit p̄ouiderit. non tū viduate p̄ouidit eccleie diuturnā ipsius vacatiōis ia-
cturā deplangēti. de vtiliori p̄sona singulio sincerē pensis et aromatū quodāmodo more tri-
tis. attritis. et cōritis vt purius redolebat puritas cōmixtiōis: immo huic eccleie Bizicē. p̄ ta-
lis p̄teuse p̄uisiōis inculcationē perpetuo venenū videt pateuter infusum. qđ multis ratio-
nib⁹ experientē deducit et deducēdis cōcernit referū. Nam primū cū ecclesia iam dicta sit cum
om̄ibus suis fructib⁹. redditib⁹. p̄uentib⁹. obuētionib⁹. emolumentis ad sua castra. villas. opi-
da. vicos. possessiones. curtes: et curias p̄tinētib⁹ sub mero mixto: similiter et imperio: necnō
aduocatione. defensione. et tuitione serenissimi p̄ncipis et dñi dñi Sigismundi ducis Aus-
triaci Sicilie Lariubie et comitis Tyrolis: et in huiusmodi comitat⁹ districti cōstituta: et ni-
si pastor eccleie vacantis p̄dicte huiusmodi p̄ncipis bñficientia volūtatis quoq; gratia nunc et
in futurū fuerit munitus. eius nequaquā poterit p̄sistere pastoralis dignitatis. p̄sertim t̄p̄alis p̄-
fectus. et p̄sequēter sp̄ualis proficere nō poterit administratiōis suffultus: cū vnius siue alteri
us adminiculo antiquissimis iure: necnō ratione dictantib⁹: nō perseuerabit cōtinuatiōis vsus.
Item cū castra terrarū quoq; clausura tam p̄ncipis q̄ pastoris p̄dictorū taliter sint immunita-
tib⁹ et munitionib⁹ cōstricti sunt et cōmixti q̄ princeps pastore et pastor p̄ncipē si (quod ab-
sit) per dissensiōis strepitū: molestatiōis conuiciū turbulenter ingruerit. in cuiuslib⁹: imo in
mortalibus possent se munito cōtricare similiter et intricare terrorib⁹. Item si quis pastor in di-
eti p̄ncipis cōstitueret cōtempnū. nullius securitatis et tranquillitatis et pacis. p̄petuo conse-
queret emolumentū. Hinc q̄ p̄re ceterū videt profundissimis animorū suspirijs memoriter p̄-
p̄cedendū. immo cordib⁹ christifidelīū perspicaciter reuoluendū. nā dum nuper in sacrosancta
synodo Basiliē. et cū vberime in sp̄ū sancti grā floruit. cōsultissimo fuit libramē per mundi
peritiores et famosiores et expertiores et sentiores. immo monarchas om̄ facultatū et p̄fer-
tim p̄ sacre theologie professores et vtriusq; iuris doctores crebrius in p̄sentia dñorū cardina-
liū partim decenter annuētiū magne maturitat⁹ p̄uidentia solēniter auizati vt sacrosancte
romane eccleie cardinalib⁹ alia q̄ ecclesiasticaz dignitatū siue bñficiozū stipendia fieret suffi-
cientia p̄uisiōis suffragia: cū per tales quos hacten⁹ seruauerunt more: modū et cōsuetudinē
eccleie et ecclesiastic⁹ ordo et ecclesiaz ministri nimīū dissipati grauarent. et igitur proinde fuit
annotati vt eorundē cardinaliū multitudo q̄ p̄tūc put exnūc modum exceleserat cōgruitatis
ad minozē nūeruz redigeret. cū prout iuris doctores: imo lucerne mūdi determinarūt. et patet
q̄ duo sufficerēt cū certus in iure nūcrus tāte sublimitatis nō videat determinatus. et insup of-
ficia ad que primū et p̄ncipaliter p̄ Siluestrū et Barcellum et Fabianū summos pontifices
quondā magne deuotiōis instinctu et alios ipsorū successores deputati fuerant attentī seu oc-
cupati minime vident. sed pompose ructuantes inflati tales actus exercere verent. Item cum
in suis prelaturis sibi per summū pontificē vt p̄uident assignatis nō cōsuerint residere sed
potius vt putant romane curie et curialib⁹ actibus indefinēter adberere. vñ attende. sincerius
nam loca p̄ia sibi taliter cōcessa aut cōmendata. vel collata seu annexa. nō tū in tēporalib⁹ sed
etiā in sp̄itualib⁹ periculossimas et p̄nciosissimas ac irrecupabiles per singulos annos et
ānoz reuolutiōes: imo dies patiunt dilaniatiōis: laceratiōis. dissolutiōis. et cōquassatiōis ia-
cturaz. et hui⁹ maxime vident experientē et inhumanit̄ rei geste signa et prodigia magna in oc-
cidentalīū partīū ecclesijs et monasterijs et cenobijs et zenodochijs et hospitalibus et p̄sertim
in Gallie plaga: vbi cardinales hacten⁹ huiusmodi dom⁹ dei cōsuerūt habere in p̄uisiō-
nē aut beneficiū vel in cōmendā. et ip̄i cardinales taliter comedēt easdem et comedendo con-
sumpserunt. ac fructus non tantū p̄teritos: sed etiā presentes et futuros ac fructū possessiōis

nes et stationes taliter emiscerantur quod in quibusdam locis non est nec fuit tanti tegminis obumbraculum quod clerici aut ministri sacrificiorum a rore celi aut umbram tempestate secare se collocare non valuerunt. immo non tantum fructus sacrorum locorum per negligentiam vel desidia vel auariciam de-nastarunt. sed insuper sicut beatus de quibus lamentatur propheta dicitur. O deus venerunt gentes in hereditatem tuam: polluerunt templum sanctum tuum et comederunt Jacob: et locum eius desolauerunt. et sic dicti cardinales hominum loca sancta cum clericis fratribus et monachis penitus quod non remanserat vngula deuorauerunt. Dne omnia et singula sic fieri visa sunt et cognouimus ea. et patres vestri narrauerunt nobis in concilio predicto Basiliensi. His omnibus cordialiter pro principe nostro immo dominum regem predictum et illustrissimam domum eius et nostrum electum et electores eius anxio spiritu turbatis quoque visceribus supereminenter et profundissime pro pensis. non videtur dominus cardinalis salua sua resuerendissima paternitate quod alius in ecclesia sua prochiali in urbe constituta residere tenet per nullum euentum occursum rebus presertim ut nunc stantibus aliquo modo admittendus. et hoc non propter ipsius venerabilissime persone qualitate que a suis primordiis per multas nationes notissima: semper dilexit ecclesiam vniuersalem status eorum felicitate. sed hoc fit propter sui status notitiam successores qui semel intrantes ecclesiam vel monasteriorum membra: tanquam talpe viridaria nunquam relinquunt in officiosa. Et igitur ego Bernhardus iudicus et procurator: iudico et procuratorio nomine quo supra. sentio non tantum dictum dominum meum electum. immo terre principem istius ac ecclesiam Brixianam et capitulum et singulos ecclesie canonicos et clericos: immo totam dyocesium et singulas vniuersasque status personas eiusdem dyocesis. imo quod maius est omnes germanice ecclesias per huiusmodi novitates et per litteras dicti domini pape et processibus exinde secutis: necnon de personis tam eminentis prelati videlicet Cardinalis: vehementer nimis fore grauatos. et futuris temporibus propter huius inaudite rei violentos incursus atrociter grauari. immo talia adinventiones nouas totius illius principatus et aliorum principatum huic principi conexorum et ecclesiarum ac monasteriorum in eiusdem constituto: miserabile minari ruinam. Et igitur a dictis litteris ac processibus et penitus per eisdem fulminat et comminat. in his scriptis pro uoco et appello ad eundem et conscriptum sacrosanctum generale aut vniuersale vel yconomicum concilium ineuitabiliter et ineluctanter proximis temporibus celebraturum et superuenturum. et apostolos peto primo etc. ac instantes etc. mihi dari si quis sit qui mihi eos dare voluerit. Subiectis dictum dominum electum: immo principem et suorum principatum ac terrarum prelatos ac vniuersasque status homines cuiuscumque conditionis fuerint protectioni: tuitioni et defensionem iam dicti generalis seu vniuersalis aut yconomici concilii: imo vniuersalis ecclesie presentis et illius que vniuersis constituitur: constructur ex lapidibus. cuius res agitur: et ne de terius inde contingat mature prouideat. Et insuper solemniter nomine quo supra deducam protestando. quod cum spiritu humilitate ceteruamus nos ad pedes sanctitatis vestri nostri pape: corde et animo: imo si licet at effectualiter aut se facultas obtulerit personaliter se conuolendo. et quod hac appellationis pro palatione. non ex clamoris rebellionis inobedientie: vel spiritus aut contemptus causa proposuerim. sed pro inuasionis impetum ac accelerandis improbe periculo securius euitanda. et pro largioris dilacionis benignitate recuperanda et deliberandi perseruandi diligentem quoque ruminandi perspicaciter occasione cum spiritibus respiracione sincerius obtinenda. ut dictis electus pro se et nomine ecclesie Brixianae. imo princeps terre de inuenientibus ecclesie predicte necessarios oportunitatis quoque confluentibus: occurrentibus et ingruentibus damno: et euentibus terribiliter ex aduene necnon alienigenae superuenientis plan vel pastozis ignoti institutione valeant sensim et premeditatum cum veritatis sinceritate que deus est largiter coram etiam vniuersali ecclesia quam synodus predicta representabit audenter eam confidentiam pronunciare. Et etiam protestor nomine quo supra quod huiusmodi appellacionis collatione cum eiusdem honorificentia sollemnitate veneratione diligentia: necnon legalitate quibus decet expediri et congruit et quatenus competentibus vtilius fructuosius et magnificenter fieri potest prosequi: et de eius effectu fundit et radicitus experiri volo similiter et firmiter intendendo propono diligenter sollicitus quoque dispono. et saluo mihi nomine quo supra iuris communi ad inuicem ut presentem appellacionis et prouocacionis forma et tenore corrigere: emendare: uniuersare: renouare: mutare: ac augere seu intimare: publicare: et pro palare valeam: ubi quomodo et quando quatenus seu nec et qualiter eumque fuerit oportunitate in vniuersis: finem et euentum ut iam dicte Brixianae ecclesie suamque tribulacionis imminens quoque periculum conurbatio lamentabilis ad totius ecclesie christifidelium quoque filiorum palam perueniat notificationem publicam et notoriam etc. Super quibus etc.